ATA DA 'DÉCIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA '.!QUARTA COMISSÃO
REPRESENTATIVA DA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA. EM 21 -7-201 6:

Aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, reuniu-se, no Plenário
Ana Terra do Palácio Aloísio Filho, a Comissão Representativa da Câmara Municipal de
Porto Alegre.. As nove horas e quarenta e cinco minutos, foi realizada a segunda chamada, na
qual registraram presença Cassio Trogildo, Delegado Cleiton, Jugsara Cony, Lourdes
Sprenger, Paulo Brum, Tarciso Flecha Negra e Waldir Canal, titulares. Constatada a
existência de quórum, o Presidente declarou abortos os trabalhos. Em COMUNICAÇÕES,
pronunciaram-se Tarciso Flecha Negra, Lourdes Sprenger, Waldir Canal e Delegado Cleiton.
Em COMUNICAÇÃO DE LÍDER, pronunciaram-se Tarciso Flecha Negra, Lourdes Sprenger
e Delegado Cleiton. Na ocasião, foi apregoado ó Ofício n' 660/16, do Prefeito, encaminhando
Veto Total.ao Prometo de Lei Complementar do Legislativo n' 015/16 (Processo n' 0554/16).
As dez horas e cinquenta e um minutos, o Presidente declaro.u encerrados os trabalhos,
convocando os vereadores titulares para a próxima reunião ordinária. Os trabalhos foram
presididos por Cassio Trogildo e.seglçlpriados por Paulo Brum. Do que foi lavrada a presente
Ata, que, após

/

DBF-EDFM-FPW